
RODOVIA TRANSAMAZÔNICA – BAIRRO AMAPÁ 

Estado do Pará 

Governo Municipal de Marabá 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2014 – CPL – FMS/SRP 

 

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. 

NAGIB MUTRAN NETO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico nº 

33/2014 - CPL - FMS/SRP, conforme indicado na descrição abaixo, resultado da homologação. 

 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

 

Item: 01 - Carne bovina de 1ª, tipo alcatra congelada, limpa, com aspecto, cor, cheiro e sabor 

próprios, sem gordura, embalada a vácuo, saco transparente atóxico, com identificação de data de 

validade e de registro no S.I.E. na embalagem. 

Quantidade: 8424                                                         Unidades de Fornecimento: Kg  

     Situação: Homologada em 30/01/2015  

Homologado para: R S G PEREIRA ACOUGUE & CIA LTDA ME. Pelo menor lance de R$  

R$ 185.328,00 (Cento e oitenta e cinco mil, trezentos e vinte oito reais). 

 

Item: 02 -Carne bovina de 1ª, tipo coxão mole congelada, limpa, com aspecto, cor, cheiro e sabor 

próprios, sem gordura, embalada a vácuo, saco transparente atóxico, com identificação de data de 

validade e de registro no S.I.E. na embalagem. 

   Quantidade: 8580                                            Unidade de Fornecimento: Kg 

    Situação: Homologada em 30/01/2015 

Homologado para: R S G PEREIRA ACOUGUE & CIA LTDA ME. Pelo menor lance de R$  

R$   188.760,00 (Cento e oitenta e oito mil, setecentos e sessenta reais). 

 

Item: 03 - Carne bovina de 1ª, tipo lagarto, congelada, limpa, com aspecto, cor, cheiro e sabor 

próprios, sem gordura, embalada a vácuo, saco transparente atóxico, com identificação de data de 

validade e de registro no S.I.E. na embalagem. 

Quantidade:   6396                                          Unidade de Fornecimento: Kg 

Situação: Homologada em 30/01/2015 

Homologado para: R S G PEREIRA ACOUGUE & CIA LTDA ME. Pelo menor lance de R$  

R$   R$ 125.681,40 (Cento e vinte cinco mil, seiscentos e oitenta e um real e quarenta centavos). 

 

Item: 04 - Carne bovina de 1ª, tipo patinho, congelada, limpa, com aspecto, cor, cheiro e sabor 

próprios, sem gordura, embalada a vácuo, saco transparente atóxico, com identificação de data de 

validade e de registro no S.I.E. na embalagem. 

Quantidade:        7238                                     Unidade de Fornecimento: Kg 

Situação: Homologada em 30/01/2015 



RODOVIA TRANSAMAZÔNICA – BAIRRO AMAPÁ 

Homologado para: R S G PEREIRA ACOUGUE & CIA LTDA ME. Pelo menor lance de  

R$ 128.112,60 (Cento e vinte oito mil, cento e doze reais e sessenta centavos). 

 

Item: 05 - Carne moída, músculo de 1ª, congelada, limpa, com aspecto, cor, cheiro e sabor 

próprios, sem gordura, embalada a vácuo, saco transparente atóxico, com identificação de data de 

validade e de registro no S.I.E. na embalagem. 

Quantidade:       6646                                     Unidade de Fornecimento: Kg 

Situação: Homologada em 30/01/2015 

Homologado para: R S G PEREIRA ACOUGUE & CIA LTDA ME. Pelo menor lance de  

R$ 104.009,90 (Cento e quatro mil, nove reais e noventa centavos). 

 

Item: 06 - Coxa e sobre Coxa, não temperado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios sem 

manchas, acondicionados em caixas de papelão atóxico, com peso líquido de 1,5 a 2,5 kg. A 

especificação do peso, validade e registro do SIF devem constar na embalagem. 

Quantidade: 7488                                             Unidade de Fornecimento: Kg 

Situação: Homologada em 30/01/2015 

Homologado para: R S G PEREIRA ACOUGUE & CIA LTDA ME. Pelo menor lance de 

R$ 69.937,92 (sessenta e nove mil, novecentos e trinta e sete reais e noventa e dois centavos). 

 

Item: 07 - Fígado bovino, congelado, limpo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, sem 

gordura, embalada a vácuo, saco transparente, atóxico, com no máximo 2.500g em cada 

embalagem com identificação de data de validade e de registro no SIF na embalagem. 

Quantidade: 1950                                                           Unidades de Fornecimento: Kg 

       Situação: Homologada em 30/01/2015 

Homologado para: R S G PEREIRA ACOUGUE & CIA LTDA ME. Pelo menor lance de 

R$ 19.344,00 (dezenove mil, trezentos e quarenta e quatro reais). 

 

Item: 09 - Frango inteiro, não temperado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios sem manchas, 

acondicionados em caixas de papelão atóxico, com peso líquido de 1,5 a 2,5kg. A especificação 

do peso, validade e registro do SIF devem constar na embalagem. 

Quantidade: 11482                                             Unidade de Fornecimento: Kg 

Situação: Homologada em 30/01/2015 

Homologado para: R S G PEREIRA ACOUGUE & CIA LTDA ME. Pelo menor lance de 

R$ 85.426,08 (oitenta e cinco mil, quatrocentos e vinte seis reais e oito centavos). 

 

Item: 10 - Linguiça tipo calabresa embalada em saco plástico transparente, atóxico com peso 

validade e registro do SIF. 

Quantidade: 905                                             Unidade de Fornecimento: Kg 

Situação: Homologada em 30/01/2015 

Homologado para: R S G PEREIRA ACOUGUE & CIA LTDA ME. Pelo menor lance de 

R$ R$ 14.480,00 (quatorze mil, quatrocentos e oitenta reais). 

 



RODOVIA TRANSAMAZÔNICA – BAIRRO AMAPÁ 

Item: 11 - Linguiça tipo toscana embalada em saco plástico transparente, atóxico com peso 

validade e registro do SIF. 

Quantidade: 905                                           Unidade de Fornecimento: Kg 

Situação: Homologada em 30/01/2015 

Homologado para: R S G PEREIRA ACOUGUE & CIA LTDA ME. Pelo menor lance de 

R$ 14.995,85 (Quatorze mil, novecentos e noventa e cinco reais e oitenta e cinco centavos). 

 

Item: 12 - Peito de Frango congelado, não temperado, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios 

sem manchas, acondicionados em caixas de papelão plastificada, com peso líquido de 20 kg. A 

especificação do peso, validade e registro do SIF devem constar na embalagem. 

Quantidade: 9516                                           Unidade de Fornecimento: Kg 

Situação: Homologada em 30/01/2015 

Homologado para: R S G PEREIRA ACOUGUE & CIA LTDA ME. Pelo menor lance de 

R$ 112.954,92 (Cento e doze mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e noventa e dois 

centavos). 

 

Item:13- Salsicha tipo hot dog embalado em saco plástico transparente atóxico, c/ de peso, 

validade e registro SIF. 

Quantidade: 1435                                          Unidade de Fornecimento: Kg 

Situação: Homologada em 30/01/2015 

Homologado para: R S G PEREIRA ACOUGUE & CIA LTDA ME. Pelo menor lance de 

R$ 12.484,50 (doze mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais e noventa e cinquenta centavos). 

 

Item:14- Peixe sem cabeça, pescada ou tucunaré, congelada limpa, com aspecto, cor, cheiro e 

sabor próprios, sem gordura, embalada a vácuo, saco transparente atóxico, com identificação de 

data de validade e de registro no SIF na embalagem. 

Quantidade:  5491                                         Unidade de Fornecimento: Kg 

Situação: Homologada em 30/01/2015 

Homologado para: R S G PEREIRA ACOUGUE & CIA LTDA ME. Pelo menor lance de 

145.511,50 (cento e quarenta e cinco mil, quinhentos e onze reais e cinquenta centavos). 

 
Esclareço ainda, que o julgamento recaiu sobre as propostas de menor preço e que os preços ofertados 

estão em conformidade com os praticados no mercado, o que satisfaz as exigências legais.  

 

 

 

Marabá - PA, 30 de janeiro de 2015. 

 

 

NAGIB MUTRAN NETO 

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

Autoridade Competente 


		2015-01-30T16:35:14-0300
	NAGIB MUTRAN NETO:09008560259




